
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ № 7 

П Р И К А З
от 19.08.2013г. №114-2 к

г. Владикавказ

О переходе на НСОТ 
работников ГБОУ НПО ПУ-7

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания "О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных 
учреждений образования, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 31 мая 2013 г. N 192

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход работников ГБОУ НПО «Профессиональное училище 
№7» на новую систему оплаты труда с 02.09.2013 года.

2. Инспектору ОК Замотаевой И.В. заключить дополнительные соглашения к 
трудовомым договорам с каждым работником учреждения.

3. Утвердить тексты локальных актов: «Положение об оплате труда и 
премировании» (ответственный Агнаева З.А.).

4. Главному бухгалтеру Цагаевой З.А. произвести следующие расчеты:
- Рассчитать фонд оплаты труда с 02 сентября 2013год в рамках перехода на 
НСОТ. Для расчета фонда оплаты труда, начисления заработной платы 
работников ГБОУ НПО «Профессиональное училище №7» использовать: 
Постановление Правительства Республики Северная Осетия- Алания "О 
введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных 
учреждений образования, подведомственных Министерству образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания от 31 мая 2013 г. N 192
- Подготовить штатное расписание и профессиональный квалификационный 
список сотрудников с 01.09.2013года с учетом перехода на НСОТ.
- Расчет и начисление заработной платы с 02 сентября 2013 г. производить в 
соответствии с действующим Положением об оплате труда.

5. Председателю профкома Бурнацеву Э.И. провести собрание сотрудников для 
ознакомления «Положения об оплате труда и премирования».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЦАГОЛОВ Т.С.


